

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Item	Descrição	Quantidade	un	Preço	Total	CODIGO
1 - SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO EXISTENTE BEIRAS E FORRO						
1.1	RETRADA DE TELHAS E MADEIRAME DE TELHADO EM FIBROCIMENTO 6MM	1.308,00	M2	0,80	1.046,40	MERCADO
1.2	RETRADA DE FORRO E BEIRAL EM MADEIRA	1.222,50	M2	0,80	978,00	MERCADO
1.3	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA, PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCOLSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF 12/2015	1.308,00	M2	12,50	16.350,00	92566
1.4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECORRIMENTO LATERAL DE 1/14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE KAMENTO. AF 07/2019	1.308,00	M2	45,00	58.860,00	94210
1.5	CUMEIRA E ESPALHO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E KAMENTO. AF 07/2019	124,00	M	68,23	8.460,52	94223
1.6	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017	1.087,00	M2	38,80	42.175,60	96111
1.7	RODAFORNO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPONENTE 6 M	785,00	M	10,20	7.803,00	96250
1.8	FORRO BEIRAL EM MADEIRA EUCALIPTO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017	134,50	M2	45,00	6.052,50	96117
1.9	ACABAMENTOS PARA FORRO BEIRAL (RODA-FORNO EM MADEIRA PINUS). AF 05/2017	223,00	M	14,20	3.166,60	96122
1.10	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃO. AF 01/2021	134,50	M2	19,15	2.575,68	102228
1.11	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM MADEIRA PARA BEIRAS E 1 DE MÃO	134,50	M2	2,50	336,25	40350
1.12	CALHA PARA ÁGUA FUJADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	37,00	M	47,91	1.772,67	2.121.20
				Sub-Total	149.877,22	179.487,86
2 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
2.1	RETRADA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	1.308,00	M2	1,00	1.308,00	MERCADO
2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,9/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	2.630,00	M	5,12	13.465,60	16.158.72
2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	232,00	M	6,30	1.461,60	1.753.92
2.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	880,00	M	5,90	5.192,00	6.230.40
2.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 18 DISJUNTORES DIN.	220,00	M	52,00	11.440,00	13.728.00
2.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	3,00	UN	155,25	465,75	558.90
2.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	11,00	UN	12,73	140,03	168.04
2.8	TOALADA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+1 10 A, INCLINDO SUPORTE E PLACA. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	92,00	UN	28,71	2.652,32	2.948.78
2.9	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLINDO SUPORTE E PLACA. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	29,00	UN	22,70	658,30	789.96
2.10	LUMINÁRIA TIPO CAVALETA EM PVC DE SOBREPOR 640x115x90MM, 2 LAMPADAS DE LED TIPO TUBULAR DE 18W TAMP. 6.400K (LUZ BRANCA FRIA).	91,00	UN	79,50	7.234,50	8.681.40
2.11	RASGO EM ALVENARIA PARA PAINÉIS DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015	50,00	M	9,75	487,50	585.00
2.12	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PAINÉIS Cegos DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 09/2014	15,00	M2	31,42	471,30	565.56
				Sub-Total	44.781,90	53.739,28
3 - PINTURA						
3.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF 09/2014	15,00	M2	14,27	214,05	256.86
				Sub-Total	214,05	256.86
				TOTAL FINAL	199.873,17	233.487,80

IBARAMA, 19 DE NOVENO DE 2021.

ENG.º GILSON LEONIDAS LAZZARI JUNIOR  
 CRETA 19/08/2021

VALMOR NEERI MATTANA  
 PREFEITO MUNICIPAL